
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001517412

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001517412

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: TMG6053OSV0 Suministro,Instalacion Sist Gatos Hidraulicos Metro

Granada
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000727256
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2PODZVY2KKMB5AIVECS7GASED2DW7DZT7AOYG5OA6VJ
TH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJYUWEUJXO7Q6H4A

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
42410000-3 - Equipos de elevación y de manipulación
42413200-6 - Gatos hidráulicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: TMG6053OSV0 Contrato suministro e instalacion de un sistema de
gatos hidraulicos  de levante de las unidades moviles del
Metropolitano de Granada.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

D.G. de Contratación 17/09/2024 10:50:54 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODdhY2E1MWFjNzhhMzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001517412

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	423.500,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 350.000,00 €
Valor estimado: 350.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/10/2024 11:00
Lugar:
SIREC
Calle Pablo Picasso
41018 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/10/2024 12:00
Lugar de presentación:

D.G. de Contratación 17/09/2024 10:50:54 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODdhY2E1MWFjNzhhMzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001517412

SIREC
Calle Pablo Picasso 6
41018 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S181, página 4 (Envío: 16/09/2024 00:00),
Publicación: 17/09/2024 00:00). Referencia: a85af148-3392-4b0d-b6a2-a1becce02ac0
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 55730c7305fb46ba4a6a98c88de237b8f77c0131f4f534469900ad0804d30a19)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwfrge0uF3Bo8gK1IbN80zY0f9c.pdf
(SHA-256: fcc4a519362ec07ab953198559b2b280caf83d62eb0b4d43f399a3ea303f134b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

D.G. de Contratación 17/09/2024 10:50:54 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODdhY2E1MWFjNzhhMzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


